СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ  № 751

LXXIV сессия                                                                                         VI созыва
24 марта 2020 года                                                                            г. Темрюк

О внесении изменений в решение XIII сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район  VI созыва от 27 мая 2016 года № 125 «Об
утверждении Порядка создания и деятельности комиссии по соблюдению
требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные

должности  в муниципальном образовании Темрюкский район, и
урегулированию конфликта интересов»

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004
года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», статьей 25
Устава муниципального образования Темрюкский район, Совет
муниципального  образования Темрюкский район  р е ш и л:
 1. Внести в Порядок создания и деятельности комиссии по соблюдению
требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные
должности  в муниципальном образовании Темрюкский район, и
урегулированию конфликта интересов, утвержденный решением XIII сессии
Совета муниципального образования Темрюкский район  VI созыва от 27 мая
2016 года № 125, следующие изменения:
 1) пункт 1.1. раздела 1 дополнить абзацем в) следующего содержания:
 «в) Рассмотрение заявления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края о применении к депутату, члену выборного органа
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного
самоуправления муниципального образования Темрюкский район,
представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если
искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности,
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» для подготовки рекомендаций по
применению меры ответственности.».

2

 2) абзац «б» подпункта 2.1.2. пункта 2.1 раздела 2 считать утратившим
силу;
 3) пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.4. следующего
содержания:

 «2.1.4. Рассмотрение заявления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края о применении к депутату, члену выборного органа
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного
самоуправления муниципального образования Темрюкский район,
представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если
искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности,
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации.».

2. Официально опубликовать настоящее решение  в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
главы  муниципального  образования  Темрюкский  район А.Н. Бурмаку и
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район
по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Ткалич).

4. Решение «О внесении изменений в решение XIII сессии Совета
муниципального образования Темрюкский район  VI созыва от 27 мая 2016
года № 125 «Об утверждении Порядка создания и деятельности комиссии по
соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих
муниципальные должности  в муниципальном образовании Темрюкский район,
и урегулированию конфликта интересов» вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район

________________Ф.В. Бабенков

24 марта 2020 г.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район

________________А.Н. Шерстнев

24 марта  2020 г.